PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 373/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC  Recife, 07 de dezembro de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE QUE OFERTAM EDUCAÇÃO INFANTIL – GRUPOS IV E V

No dia 14 de dezembro, das 8h às 12h, na Escola de Formação de Educadores do Recife

(EFER) Professor Paulo Freire, será realizada a Socialização de Práticas do recurso

pedagógico MENTEINOVADORA desenvolvidas em unidades educacionais, nas turmas de

Educação Infantil (Grupos IV e V).

Na ocasião, contaremos com a presença de um profissional (gestor ou coordenador pedagógico

ou professor da educação infantil) representando a unidade de ensino que oferta as referidas

turmas. Caso o representante da unidade seja professor, ressaltamos a importância da garantia

do dia letivo dos estudantes.

Para maiores esclarecimentos, entrar em contato com a Divisão de Educação Infantil / Gerência

de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais – Fone: 3355-5957.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação